

Verksamhetsberättelse för 2024



Verksamhetsberättelse för Skaraborgs Taxklubb för tiden 2024-01-01--2024-12-31

Inledning

Det gångna året 2024 har varit ett aktivt taxår för Skaraborgs Taxklubb. Klubben hade 296 medlemmar den 31 december 2024, vilket är fem färre än året innan. Medlemmarna har informerats om klubbens verksamhet genom hemsidan, www.skaraborgstaxklubb.se och klubbspalten i tidningen Taxen samt via klubbens Facebookgrupp.

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Ordförande: Maria Nordström

Vice ordförande: Niclas Geidvall

Sekreterare: Elisabeth von Ahn

Skattmästare: Charlotta Knutsson

Övriga Ledamöter: Mikael Bolin

Christian Hansen

Stig Holmquist

Erik Wilsson

Revisorer: Gunnar Florberger och Jan Erik Hansson

Revisorssuppleanter: Annette Lilliestierna och Martin Johansson

Valberedning: Robert Johansson, Jörgen Lindquist och David Andreae

Arbetsutskottet har utgjorts av ordförande, vise ordförande och skattmästare.

Styrelsen har sedan förra årsmötet haft fem protokollförda sammanträden. De olika kommittéerna har hållit sammanträden i erforderlig omfattning.

Tack

Skaraborgs Taxklubb vill tacka alla domare och funktionärer som bidragit till verksamhetsåret 2024. Utan ert ideella arbete skulle vi inte ha någon klubbverksamhet.

Sponsorer

Klubbens huvudsponsorer var under året Kjells Vapen i Götene och Prima Dog med sitt hundfoder som gav generösa bidrag i samband med utställningarna i Tidaholm.

SKK START

Hund-Sverige har under 2024 blivit digitalt genom SKK START, en stor förändring för både lokalklubbar och hundägare. För att underlätta övergången har det lagts ner mycket arbete på att utbilda våra administratörer och domare i det nya systemet. Skaraborg började använda SKK START i samband med att drevprovssäsongen drog i gång första oktober. Denna övergång betyder att alla anmälningar numera görs via SKK START. SKK START är en molnbaserad tjänst från Svenska Kennelklubben (SKK) som gör det enklare att hantera hundprov och tävlingar. Klubbar kan planera prov, ta emot anmälningar, publicera prov och skicka in resultat till Hunddata. Hundägare anmäler sina hundar digitalt, och domare fyller i protokoll som hundägaren får ta del av efter avslutat prov via systemet. För att använda SKK START skapar användaren ett konto med en giltig e-postadress. Medlemskap till en SKK-ansluten klubb kontrolleras vid anmälan, och betalning sker via betalningsfunktionen Stripe.

Systemet har gjort administrationen smidigare och mer effektiv. Genom att samla allt på ett ställe har det blivit enklare för både arrangörer och deltagare att hantera och följa prov och tävlingar.

Utställning

Klubbens utställningar vid Ekebergs Gård i Tidaholm är uppskattade. Klubben har förmånen att vara i ett välskött ridhus med ett trevligt värdskap. Huvudansvarig för utställningarna har Mikael Bolin varit. Utställningskommittén har utgjorts av Mikael Bolin (sammanställande), och Maria Nordström. Inför sommarutställningen arrangerades ringträning i maj vid Kjells Vapen i Götene. Det var Mikael Bolin och Maria Nordström som höll i aktiviteten. Till sommarutställning den 8 juni visades 45 hundar vilket är en rejäl minskning jämfört med tidigare år. Rebecca Agronius dömde samtliga taxar. Höstutställningen gick av stapeln 14 september. Domare var Maria Ullman Hierner, valpar, alla korthår och långhår medan Bo Paulsson dömde samtliga strävvhår. Sammanlagt deltog 71 hundar.

Gentest av taxar

I samband med Höstutställningen på Ekebergs Gård i Tidaholm genomförde Skaraborgs Taxklubb gentester av taxar. Testet var en del av Norske Dachshundklubbers Förbunds (NDF) forskningsprojekt för att kartlägga förekomsten av normalgenen (N), som tros minska risken för diskbråck. Taxens kortbenthet styrs av två gener: 18-FGF4 och 12-FGF4. Den senare kan ha antingen CDDY (chondrodystrofi) eller N (normalgen). CDDY-genen är kopplad till ökad risk för ärftliga diskbråck, medan taxar med N/CDDY eller N/N har en betydligt lägre risk. Studier i Norge visar att ca 15 % av taxarna bär på normalgenen, vilket gör dem särskilt intressanta för avel. Ansvarig veterinär var Eva Gustavsson och sammanlagt 47 hundar testades.

Grytverksamhet

Under året har både träning och provverksamhet genomförts vid konstgrytet i Axvall, där Västergötlands Grythundsklubb ansvarar för verksamheten på torsdagskvällar i perioden maj-juli. Det är glädjande att intresset för grytträning har ökat markant inom klubben. Vid tre tillfällen har det arrangerats Taxträff vid grytet där grytkommittén varit på plats för att dels hjälpa nybörjare att komma igång men det har också serverats korv och fika. Dessa tillfällen har varit välbesökta med mellan 15–30 taxar! Det har arrangerats tre provtillfällen och sex taxar kom till start. Denna utveckling visar på ett växande engagemang och intresse för taxen som grythund. Grytkommittén har bestått av Johan Axelsson, Niklas Karlson och Martin Johansson.

Viltspårverksamhet

Klubben har under året genomfört rörligt- och ordinarie viltspårprov i perioden 1 april – 30 september 2024. Sammanlagt 124 hundar kom till start vilket är en minskning med fem hundar jämfört med fjolårets säsong. Klubben genomförde 44 anlagsprov och 90 öppenklass prov, av dem godkändes 36 anlagsprov och 55 startande fick ett första pris i öppen klass. Det betyder att 82 procent av anlagshundarna blev godkända och 69 procent av de som startade öppenklass fick ett första pris. Sammanlagt 53 taxar kom till start, vilket är två mer än förra året och 43 procent av det totala antalet hundar. Huvudansvarig för dessa prov har varit Stig Holmqvist.

Ordinarie viltspårprov, tillika klubbmästerskapet för Skaraborgs Taxklubb, genomfördes 8–11 augusti. Sammanlagt sju hundar kom till start varav sex var taxar. Klubbmästare blev SE VCH SE U(V)CH Sjöstadens Exklusiva Exa med sin ägare Mikael Bolin, Skövde. Huvudansvarig provledare var Stig Holmqvist.

Viltspårskommittén har under året bestått av Mikael Bolin, Jonas Christiansson Svensson, Sven Nilsson, Lillian Ljungqvist och sammankallande Stig Holmqvist.

SM i Viltspår

SM i viltspår arrangerades av Gävleborgs Taxklubb, där Skaraborg representerades av tiken SE VCH Klevhults Nyx tillsammans med sin ägare Stig Holmqvist från Lidköping. Ekipaget presterade starkt och slutade på en hedrande fjärde plats.

Viltspårkurs

Under våren 2024 genomfördes en viltspårkurs i skogarna kring Götene, där deltog fem ekipage. Kursen bestod av fyra kurstillfällen och syftade till att förbereda ekipagen för att kunna starta ett anlagsprov. Ansvariga instruktörer var Maria Nordström och Sven Nilsson.

Ny viltspårdomare

Skaraborgs Taxklubb har även fått en ny viltspårdomare under året – Sven Nilsson.

Drevprovsvksamhet

Klubben har under året genomfört ordinarie drevprov och drevprov (särskilt/rörligt). På grund av besvärliga väderleksförhållanden kom inga hundar till start i januari 2024. Drevproven mellan 1 oktober och 31 december samlade 19 startande hundar. Där blev bästa hund korthårstiken J Ströskogens Freja med sin ägare och uppfödare Stellan Rask, Lidköping. Hon fick ihop 50 ep och ett första pris på rådjur. Sammanlagt delades ut 14 första pris, två andra pris och tre tredje pris.

Det ordinarie drevprovet genomfördes den 10–14 november. Sammanlagt 18 hundar kom till start vilket är en ökning med sex hundar jämfört med fjolåret. Provets bästa hund, till lika klubbmästare, blev strävårstiken SE J(D)CH Ubsola Ginza med 1: a hjort och 53 ep. Ägare till denna duktiga tik heter Sven-Gunnar Bergström, Vinninga. På andra plats kom J Skälängsbergets Alfons med ett första pris på rådjur och 52 ep. Ägare till den duktige strävårshanen är Niclas Geidvall, Falköping. På tredje plats kom SE J(D)CH Råbocks mossens Ruffa med ett första pris på hjort och 51 ep. Under provet delades det ut 16 första pris, ett tredje pris och en nolla.

Totalt samlade 2024 års drevprov (särskilda och ordinarie) 37 startande hundar. Huvudansvarig för de ordinarie drevproven har varit Martin Johansson och för de särskilda proven Hans Lövberg. Drevprovskommittén har utgjorts av sammankallande Niclas Geidvall, Martin Johansson, Robert Johansson, Hans Lövberg och Thomas Helldén.

Drev-SM

Sveriges bästa drivande tax finns i Skaraborg! SE J(D)CH Mariebergs Åskar, tillsammans med sin förare Ulrik Edlund från Nossebro, tog han hem titeln när SM i drev avgjordes i de

värmländska skogarna runt Karlstad. Tävlingen, som arrangerades av Värmlands Taxklubb, samlade elva hundar. Mariebergs Åskar presterade på topp och kämpade ihop ett förstapris på rådjur med 53 egenskapspoäng. Vädret var gynnsamt för provet, vilket bidrog till en rättvis och spännande tävling. Skaraborgs Taxklubb bidrog med fyra domare i samband med SM, Robert Johansson, Johan Axelsson, Niklas Karlsson och Martin Johansson samt Gerhard Lilliestierna som fungerade som fullmäktige för mästerskapet.

Gränskampen

Skaraborgs Taxklubb representerades av korthårshanen SE J(D)CH Ströskogens Elvis med ägare Uno Fröjd, Lidköping, när Gränskampen avgjordes i stentuff terräng i Arendal, Norge. Det är den bästa hunden på de särskilda proven under jaktsäsongen som får äran att delta. Ströskogens Elvis kom på en hedrande fjärde plats med ett första pris på hare och 47 egenskapspoäng. Det var Aust-Agder Dachshundklubb som höll i arrangemanget. Gränskampen är en landskamp mellan Sverige och Norge och hålls mellan klubbarna Follo-Östfold, Glåmdal-Romerike, Vestfold-Buskerud, Telemark och Aust-Agder i Norge och Bohuslän-Dals, Västsvenskas, Värmlands, Hallands och Skaraborgs taxklubbar.

Drevprov för nybörjare

I slutet av september arrangerades ännu en "prova-på-dag" för de som ville lära mer om hur ett drevprov går till. Där fick deltagarna se erfarna hundar jaga tillsammans med några av klubbens domare som kontinuerligt beskrev hur hundarna arbetade. Platsen för detta var Österängs egendom. Det blev en intressant dag med många konstruktiva frågor och diskussioner. Tanken med dagen var att skapa en förståelse för hur ett drevprov går till och entusiasmera deltagarna att starta sina hundar.

Ny drevprovsdomare

Under året har klubben fått en ny drevprovsdomare, Mathias Olsson från Hova.

Kurs i jakthundslydnad

En kurs i jakthundslydnad bestående av sex kurstillfällen genomfördes hösten 2024. Den var förlagd vid Kjells Vapen i Götene. Kursledare var Maria Nordström. Sammanlagt sju taxar deltog med sina ägare.

Sammanfattning

Skaraborgs Taxklubb har haft ett aktivt taxår. Det finns ett stort intresse för att utbilda och meritera sina taxar inom de olika disciplinerna. Sammanlagt 166 taxar deltog på klubbens två utställningar. Det är 50 hundar färre än året innan. Det kom 37 taxar till start på våra drevprov (särskilt och ordinarie) vilket är en minskning med 14 hundar jämfört med 2023. När det gäller viltspårproven startade 53 taxar vilket är en ökning med två hundar. Ekonomiskt hade klubben ett saldo på drygt 68 434 kr på kontot den 31 december 2024.

Styrelsen för Skaraborgs Taxklubb
Maria Nordström, ordförande